1
Ventiladores centrífugos de simple aspiración preparados para transmisión a un lado del eje
con turbina a reacción
CSXR
Ventilador:
•	Envolvente	en	chapa	de	acero	galvanizado.
•	Turbina	a	reacción	en	chapa	de	acero	pintada.
•	Temperatura	máxima	del	aire	a	transportar:	-25	ºC	+85	ºC.

Información	de	la	Directiva	2009/125/EC	descargable	desde	la	web	de	SODECA	o	programa	de	selección	QuickFan.
Erp. (Energy Related Products)
Código de pedido
2
Dimensiones mm
A B B1 B2 C øD øe E F H K L N P Q V X x
CSXR-315 518 578 2 404 223 322 25 236 83 235 441 404 13x18 280 280 480 283 253
CSXR-355 578 655 - 385 247 362 35 261 78 266 483 453 13x18 355 355 548 327 287
CSXR-400 651 733 - 433 274 420 35 290 91 300 520 507 13x18 355 355 613 354 314
CSXR-450 726 823 - 487 308 470 35 322 126,6 336 604,6 569 13x18 530 530 681 388 348
CSXR-500 800 918 3 543 344 517 35 352 126,6 375 640,6 638 15x20 530 530 750 424 384
A B B1 B2 C øD øe E F H K L N P Q V X x
CSXR-560 893 1030 - 605 383 570 40 390 87 420 662,7 715 13x18 530 530 845 483 433
CSXR-630 999 1157 - 681 432 635 45 434 87 471,5 718 801 13x18 530 530 946 532 482
CSXR-710 1121 1303 - 766 478 722 50 485 115 531 800,3 898 17x22 630 630 1058 578 528
CSXR-800 1250 1468 - 862 533 808 65 535 126 606 840,5 1008 17x22 705 705 1181 633 583
CSXR-900 1408 1649 1 971 595 896 65 604 135 677 911,5 1130 17x22 550 550 1319 695 645
CSXR-1000 1501 1810 1 1066 663 996 65 617 135 744 979,5 1267 17x22 895 895 1462 763 713
3
Curvas características
Q=	Caudal	en	m³/h,	m³/s	y	cfm Pe=	Presión	estática	en	mmH₂O,	Pa	e	inwg
CSXRT-315